
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 453230  - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

PREGÃO 334/2023

Às 08:30 horas do dia 25 de September do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
null, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 334/2023, Pregão nº 334/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa para prestação de serviço de calibração e manutenção de equipamentos de medição

Entrega de propostas: De 11/09/2023 às 08:00 até 25/09/2023 às 08:30

Abertura da sessão pública: Dia 25/09/2023 às 08:30 (horário de Brasília)

1 de 225/09/2023 08:30

Ata Deserto (0018488166)         SEI 23.0.178583-6 / pg. 1



UASG 453230 PREGÃO 334/2023

23679 - Serviços de Calibração e Manutenção de Luxímetro

UNIDADE

1

Deserto e Homologado

R$ 222,9200Quantidade:

Situação:

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

25/09/2023 08:30:00 Item deserto.

25/09/2023 08:30:00 Item homologado.

Item 1 - Aferição, calibração e medição de máquinas / instrumentos  /sensores / padrões / equipamentos

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 225/09/2023 08:30

Ata Deserto (0018488166)         SEI 23.0.178583-6 / pg. 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 453230  - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

PREGÃO 334/2023

Às 08:30 horas do dia 25 de September do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
null, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 334/2023, Pregão nº 334/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa para prestação de serviço de calibração e manutenção de equipamentos de medição

Entrega de propostas: De 11/09/2023 às 08:00 até 25/09/2023 às 08:30

Abertura da sessão pública: Dia 25/09/2023 às 08:30 (horário de Brasília)

1 de 225/09/2023 08:30

Ata Deserto (0018488166)         SEI 23.0.178583-6 / pg. 3



UASG 453230 PREGÃO 334/2023

23679 - Serviços de Calibração e Manutenção de Luxímetro

UNIDADE

1

Deserto e Homologado

R$ 222,9200Quantidade:

Situação:

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

25/09/2023 08:30:00 Item deserto.

25/09/2023 08:30:01 Item homologado.

Item 2 - Aferição, calibração e medição de máquinas / instrumentos  /sensores / padrões / equipamentos

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 225/09/2023 08:30

Ata Deserto (0018488166)         SEI 23.0.178583-6 / pg. 4



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 453230  - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

PREGÃO 334/2023

Às 08:30 horas do dia 25 de September do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
null, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 334/2023, Pregão nº 334/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa para prestação de serviço de calibração e manutenção de equipamentos de medição

Entrega de propostas: De 11/09/2023 às 08:00 até 25/09/2023 às 08:30

Abertura da sessão pública: Dia 25/09/2023 às 08:30 (horário de Brasília)

1 de 225/09/2023 08:30

Ata Deserto (0018488166)         SEI 23.0.178583-6 / pg. 5



UASG 453230 PREGÃO 334/2023

23679 - Serviços de Calibração e Manutenção de Luxímetro

UNIDADE

1

Deserto e Homologado

R$ 222,9200Quantidade:

Situação:

Eventos do Item 3

Data/Hora Descrição

25/09/2023 08:30:00 Item deserto.

25/09/2023 08:30:01 Item homologado.

Item 3 - Aferição, calibração e medição de máquinas / instrumentos  /sensores / padrões / equipamentos

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 225/09/2023 08:30

Ata Deserto (0018488166)         SEI 23.0.178583-6 / pg. 6



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 453230  - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

PREGÃO 334/2023

Às 08:30 horas do dia 25 de September do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
null, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 334/2023, Pregão nº 334/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa para prestação de serviço de calibração e manutenção de equipamentos de medição

Entrega de propostas: De 11/09/2023 às 08:00 até 25/09/2023 às 08:30

Abertura da sessão pública: Dia 25/09/2023 às 08:30 (horário de Brasília)

1 de 225/09/2023 08:30

Ata Deserto (0018488166)         SEI 23.0.178583-6 / pg. 7



UASG 453230 PREGÃO 334/2023

23680 - Serviços de Calibração e Manutenção de Dosímetro

UNIDADE

1

Deserto e Homologado

R$ 192,8400Quantidade:

Situação:

Eventos do Item 4

Data/Hora Descrição

25/09/2023 08:30:00 Item deserto.

25/09/2023 08:30:01 Item homologado.

Item 4 - Aferição, calibração e medição de máquinas / instrumentos  /sensores / padrões / equipamentos

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 225/09/2023 08:30

Ata Deserto (0018488166)         SEI 23.0.178583-6 / pg. 8



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 453230  - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

PREGÃO 334/2023

Às 08:30 horas do dia 25 de September do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
null, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 334/2023, Pregão nº 334/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa para prestação de serviço de calibração e manutenção de equipamentos de medição

Entrega de propostas: De 11/09/2023 às 08:00 até 25/09/2023 às 08:30

Abertura da sessão pública: Dia 25/09/2023 às 08:30 (horário de Brasília)

1 de 225/09/2023 08:30

Ata Deserto (0018488166)         SEI 23.0.178583-6 / pg. 9



UASG 453230 PREGÃO 334/2023

23680 - Serviços de Calibração e Manutenção de Dosímetro

UNIDADE

1

Deserto e Homologado

R$ 203,2400Quantidade:

Situação:

Eventos do Item 5

Data/Hora Descrição

25/09/2023 08:30:00 Item deserto.

25/09/2023 08:30:01 Item homologado.

Item 5 - Aferição, calibração e medição de máquinas / instrumentos  /sensores / padrões / equipamentos

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 225/09/2023 08:30

Ata Deserto (0018488166)         SEI 23.0.178583-6 / pg. 10



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 453230  - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

PREGÃO 334/2023

Às 08:30 horas do dia 25 de September do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
null, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 334/2023, Pregão nº 334/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa para prestação de serviço de calibração e manutenção de equipamentos de medição

Entrega de propostas: De 11/09/2023 às 08:00 até 25/09/2023 às 08:30

Abertura da sessão pública: Dia 25/09/2023 às 08:30 (horário de Brasília)

1 de 225/09/2023 08:30

Ata Deserto (0018488166)         SEI 23.0.178583-6 / pg. 11



UASG 453230 PREGÃO 334/2023

23680 - Serviços de Calibração e Manutenção de Dosímetro

UNIDADE

1

Deserto e Homologado

R$ 203,2400Quantidade:

Situação:

Eventos do Item 6

Data/Hora Descrição

25/09/2023 08:30:00 Item deserto.

25/09/2023 08:30:01 Item homologado.

Item 6 - Aferição, calibração e medição de máquinas / instrumentos  /sensores / padrões / equipamentos

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 225/09/2023 08:30

Ata Deserto (0018488166)         SEI 23.0.178583-6 / pg. 12



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 453230  - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

PREGÃO 334/2023

Às 08:30 horas do dia 25 de September do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
null, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 334/2023, Pregão nº 334/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa para prestação de serviço de calibração e manutenção de equipamentos de medição

Entrega de propostas: De 11/09/2023 às 08:00 até 25/09/2023 às 08:30

Abertura da sessão pública: Dia 25/09/2023 às 08:30 (horário de Brasília)

1 de 225/09/2023 08:30

Ata Deserto (0018488166)         SEI 23.0.178583-6 / pg. 13



UASG 453230 PREGÃO 334/2023

23681 - Serviços de Calibração e Manutenção de Decibelímetro

UNIDADE

1

Deserto e Homologado

R$ 189,0900Quantidade:

Situação:

Eventos do Item 7

Data/Hora Descrição

25/09/2023 08:30:00 Item deserto.

25/09/2023 08:30:02 Item homologado.

Item 7 - Aferição, calibração e medição de máquinas / instrumentos  /sensores / padrões / equipamentos

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 225/09/2023 08:30

Ata Deserto (0018488166)         SEI 23.0.178583-6 / pg. 14



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 453230  - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

PREGÃO 334/2023

Às 08:30 horas do dia 25 de September do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
null, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 334/2023, Pregão nº 334/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa para prestação de serviço de calibração e manutenção de equipamentos de medição

Entrega de propostas: De 11/09/2023 às 08:00 até 25/09/2023 às 08:30

Abertura da sessão pública: Dia 25/09/2023 às 08:30 (horário de Brasília)

1 de 225/09/2023 08:30

Ata Deserto (0018488166)         SEI 23.0.178583-6 / pg. 15



UASG 453230 PREGÃO 334/2023

23681 - Serviços de Calibração e Manutenção de Decibelímetro

UNIDADE

1

Deserto e Homologado

R$ 189,0900Quantidade:

Situação:

Eventos do Item 8

Data/Hora Descrição

25/09/2023 08:30:00 Item deserto.

25/09/2023 08:30:02 Item homologado.

Item 8 - Aferição, calibração e medição de máquinas / instrumentos  /sensores / padrões / equipamentos

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 225/09/2023 08:30

Ata Deserto (0018488166)         SEI 23.0.178583-6 / pg. 16



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 453230  - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

PREGÃO 334/2023

Às 08:30 horas do dia 25 de September do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
null, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 334/2023, Pregão nº 334/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa para prestação de serviço de calibração e manutenção de equipamentos de medição

Entrega de propostas: De 11/09/2023 às 08:00 até 25/09/2023 às 08:30

Abertura da sessão pública: Dia 25/09/2023 às 08:30 (horário de Brasília)

1 de 225/09/2023 08:30

Ata Deserto (0018488166)         SEI 23.0.178583-6 / pg. 17



UASG 453230 PREGÃO 334/2023

23681 - Serviços de Calibração e Manutenção de Decibelímetro

UNIDADE

1

Deserto e Homologado

R$ 189,0900Quantidade:

Situação:

Eventos do Item 9

Data/Hora Descrição

25/09/2023 08:30:00 Item deserto.

25/09/2023 08:30:02 Item homologado.

Item 9 - Aferição, calibração e medição de máquinas / instrumentos  /sensores / padrões / equipamentos

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 225/09/2023 08:30

Ata Deserto (0018488166)         SEI 23.0.178583-6 / pg. 18



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 453230  - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

PREGÃO 334/2023

Às 08:30 horas do dia 25 de September do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
null, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 334/2023, Pregão nº 334/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa para prestação de serviço de calibração e manutenção de equipamentos de medição

Entrega de propostas: De 11/09/2023 às 08:00 até 25/09/2023 às 08:30

Abertura da sessão pública: Dia 25/09/2023 às 08:30 (horário de Brasília)

1 de 225/09/2023 08:30

Ata Deserto (0018488166)         SEI 23.0.178583-6 / pg. 19



UASG 453230 PREGÃO 334/2023

23694 - Serviços de Calibração e Manutenção de Medidor de Stress Térmico

UNIDADE

1

Deserto e Homologado

R$ 165,2800Quantidade:

Situação:

Eventos do Item 10

Data/Hora Descrição

25/09/2023 08:30:00 Item deserto.

25/09/2023 08:30:02 Item homologado.

Item 10 - Aferição, calibração e medição de máquinas / instrumentos  /sensores / padrões / equipamentos

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 225/09/2023 08:30

Ata Deserto (0018488166)         SEI 23.0.178583-6 / pg. 20



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 453230  - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

PREGÃO 334/2023

Às 08:30 horas do dia 25 de September do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
null, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 334/2023, Pregão nº 334/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa para prestação de serviço de calibração e manutenção de equipamentos de medição

Entrega de propostas: De 11/09/2023 às 08:00 até 25/09/2023 às 08:30

Abertura da sessão pública: Dia 25/09/2023 às 08:30 (horário de Brasília)

1 de 225/09/2023 08:30

Ata Deserto (0018488166)         SEI 23.0.178583-6 / pg. 21



UASG 453230 PREGÃO 334/2023

23694 - Serviços de Calibração e Manutenção de Medidor de Stress Térmico

UNIDADE

1

Deserto e Homologado

R$ 165,2800Quantidade:

Situação:

Eventos do Item 11

Data/Hora Descrição

25/09/2023 08:30:00 Item deserto.

25/09/2023 08:30:03 Item homologado.

Item 11 - Aferição, calibração e medição de máquinas / instrumentos  /sensores / padrões / equipamentos

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 225/09/2023 08:30

Ata Deserto (0018488166)         SEI 23.0.178583-6 / pg. 22



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 453230  - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

PREGÃO 334/2023

Às 08:30 horas do dia 25 de September do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
null, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 334/2023, Pregão nº 334/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa para prestação de serviço de calibração e manutenção de equipamentos de medição

Entrega de propostas: De 11/09/2023 às 08:00 até 25/09/2023 às 08:30

Abertura da sessão pública: Dia 25/09/2023 às 08:30 (horário de Brasília)

1 de 225/09/2023 08:30

Ata Deserto (0018488166)         SEI 23.0.178583-6 / pg. 23



UASG 453230 PREGÃO 334/2023

23694 - Serviços de Calibração e Manutenção de Medidor de Stress Térmico

UNIDADE

1

Deserto e Homologado

R$ 165,2800Quantidade:

Situação:

Eventos do Item 12

Data/Hora Descrição

25/09/2023 08:30:00 Item deserto.

25/09/2023 08:30:04 Item homologado.

Item 12 - Aferição, calibração e medição de máquinas / instrumentos  /sensores / padrões / equipamentos

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 225/09/2023 08:30

Ata Deserto (0018488166)         SEI 23.0.178583-6 / pg. 24



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 453230  - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

PREGÃO 334/2023

Às 08:30 horas do dia 25 de September do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
null, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 334/2023, Pregão nº 334/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa para prestação de serviço de calibração e manutenção de equipamentos de medição

Entrega de propostas: De 11/09/2023 às 08:00 até 25/09/2023 às 08:30

Abertura da sessão pública: Dia 25/09/2023 às 08:30 (horário de Brasília)

1 de 225/09/2023 08:30

Ata Deserto (0018488166)         SEI 23.0.178583-6 / pg. 25



UASG 453230 PREGÃO 334/2023

32224 - Serviço de Calibração e Manutenção de Medidor de Thermo - Anemometro Serviço de Calibração e Manutenção de Equipamento
de Medidor Thermo - Anemometro (Medidor de Velocidade do Ar)

UNIDADE

1

Deserto e Homologado

R$ 236,7900Quantidade:

Situação:

Eventos do Item 13

Data/Hora Descrição

25/09/2023 08:30:00 Item deserto.

25/09/2023 08:30:04 Item homologado.

Item 13 - Aferição, calibração e medição de máquinas / instrumentos  /sensores / padrões / equipamentos

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 225/09/2023 08:30

Ata Deserto (0018488166)         SEI 23.0.178583-6 / pg. 26



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 453230  - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

PREGÃO 334/2023

Às 08:30 horas do dia 25 de September do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
null, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 334/2023, Pregão nº 334/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa para prestação de serviço de calibração e manutenção de equipamentos de medição

Entrega de propostas: De 11/09/2023 às 08:00 até 25/09/2023 às 08:30

Abertura da sessão pública: Dia 25/09/2023 às 08:30 (horário de Brasília)

1 de 225/09/2023 08:30

Ata Deserto (0018488166)         SEI 23.0.178583-6 / pg. 27



UASG 453230 PREGÃO 334/2023

Aferição, calibração e medição de máquinas / instrumentos  /sensores / padrões / equipamentos

UNIDADE

1

Deserto e Homologado

R$ 222,9200Quantidade:

Situação:

Eventos do Item 14

Data/Hora Descrição

25/09/2023 08:30:00 Item deserto.

25/09/2023 08:30:04 Item homologado.

Item 14 - Aferição, calibração e medição de máquinas / instrumentos  /sensores / padrões / equipamentos

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 225/09/2023 08:30

Ata Deserto (0018488166)         SEI 23.0.178583-6 / pg. 28


	Ata Deserto (0018488166)

